Diário dos Municípios

Maceio - sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 107 - Número 1003

. .

Prefeitura Municipal de Boca da Mata
A EDITAIS E AVISOS

Secretaria Municipal de Educação- SEMED
 Boca da Mata

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019
O MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA - AL, torna público para ciência de todos os
interessados, que receberá propostas visando a aquisição de GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR destinados a merenda escolar da Rede
Municipal de Educação, no período 24 a 13 de fevereiro de 2019 de 08h00min
às 14h00min e no dia 14 de fevereiro às 10:00hs a abertura dos projetos em sua
Sede Administrativa, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Em-
preendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou
Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947, de 16 de
julho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº 26, de17 de junho de 2013 do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) e suas alterações dadas pela
Resolução 4/2015/CD/FNDE/MEC. O instrumento convocatório poderá ser retira-
do diretamente na Sede do Departamento de Licitações do município, no horário
das 08h00min às 12h00min situado na Rua Rosalvo Pinto Damaso, nº 224 – Pça
Padre Cicero. Boca da Mata, 18 de janeiro de 2019. Magda Cristina Lima de Ome-
na Sampaio – Secretária de Educação

. .

Prefeitura Municipal de Branquinha
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Branquinha, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa
que realizará licitação conforme resumo abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA: 07 de fevereiro de 2019 às 10h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Conjunto Habitacional Rai-
mundo Nonato, quadra 8, S/N, Branquinha/AL.
OBJETO: Registro de Preços para Locação de Computadores, para atender as ne-
cessidades das Secretarias e demais órgãos da administração Municipal de Bran-
quinha/AL

Branquinha (AL), 24 de janeiro de 2019.

Lucas Vinicius Alves Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Branquinha, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa
que realizará licitação conforme resumo abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA: 12 de fevereiro de 2019 às 13h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Conjunto Habitacional Rai-
mundo Nonato, quadra 8, S/N, Branquinha/AL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção predial no Município de Branquinha/AL.
.

Branquinha (AL), 24 de janeiro de 2019.

Lucas Vinicius Alves Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Branquinha, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa
que realizará licitação conforme resumo abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA: 12 de fevereiro de 2019 às 10h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Conjunto Habitacional Rai-
mundo Nonato, quadra 8, S/N, Branquinha/AL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia para conservação/recuperação de pavimenta-
ção granilitica (paralelepípedo), conservação/recuperação pavimentação asfáltica,
conservação/recuperação de vias vicinais, conservação/recuperação de
drenagem e conservação/recuperação de passeios em diversas ruas dos bairros de
Branquinha/AL.

Branquinha (AL), 24 de janeiro de 2019.

Lucas Vinicius Alves Silva
Pregoeiro

VISO DE LICITAÇÃO

O Município de Branquinha, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa
que realizará licitação conforme resumo abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA: 14 de fevereiro de 2019 às 10h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Conjunto Habitacional Rai-
mundo Nonato, quadra 8, S/N, Branquinha/AL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia para execução dos serviços de recuperação,
conservação e manutenção de praças públicas, parques e, outras áreas verdes em
diversos bairros do Município de Branquinha/AL.

Branquinha (AL), 24 de janeiro de 2019.

Lucas Vinicius Alves Silva
Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Jacuípe
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 01/2019 – SRP. OBJETO:  Formalização de Ata de Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de veículo (Pick-Up). DATA DA ABER-
TURA:  06 de fevereiro de 2019 às 10:00 (dez) horas.
 Pregão Presencial nº 02/2019 – SRP. OBJETO:  Formalização de Ata de Regis-
tro de Preços para futura e eventual aquisição de veículo (Pick-Up). DATA DA
ABERTURA:  06 de fevereiro de 2019 às 12:00 (doze) horas na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à situada na rua Prefeito Mario Acioly Wanderley,
s/n, Centro, Jacuípe/AL. EDITAL: Disponível no endereço acima citado, na sala de
licitações, das 08:00 às 13:00 horas

Jacuípe/AL, 24 de janeiro de 2019.

Ramon Souza
Pregoeiro